Majlinda Kelmendi i njihet statusi i qytetares me merita té veganta pér kontributin e 

dhéné né promovimin e sportit té xhudos né arenén vendore dhe ndérkombétare. 

2. Znj. Majlinda Kelmendi gézon té drejtén e marrjes sé njé shpérblimi mujor né vleré prej 

1,321.32 € bruto (njémijé e treqind e njézet e njé euro e tridhjeté e dy centé) né muaj. 

3. Mjetet financiare nga pika 2 e kétij vendimi merren nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe 

Sportit-207, nén programi Sportet e Gjéra me kod 80100, kategoria e shpenzimeve 

subvencione e transfere dhe i transferohen znj.

[...]

Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé 

Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2021, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pér 

ndarjen e mjeteve né shumé prej treqindepesédhjeté mijé euro (350,000.00), pér 

bashkéfinancimin e projekteve me UN-Habitat. 

Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me 

kod 232, nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nga kategoria e 

shpenzimeve kapitale dhe transferohen né Ministriné e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe